
 

 第 33 号 平成 29 年 12 月 9 日発行 

 

謹啓 向寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。 

 通常授業も残すところわずかとなりました。冬休みは期間が短いので学校で出された宿題は早

めに対応しましょう。なお、12 月 19 日（火）は冬期講習会準備のため通常授業はありません（個

別指導は通常通り実施いたします。 

謹白 

責任者 越前谷
えちぜんや

 克久
かつひさ

 

① 12月 17日 冬期講習会プレテスト 中 1生時間変更です。 

■冬期プレテスト■冬期講習前の学力診断テストです。講習会参加者は座席決定試験となります。 

＜中学部＞ 中 1 生・中 2 生対象 12 月 17 日（日）実施→塾生は通常授業内で実施となります。 

 中 1 生→１４：００－１７：４０ 中 2 生→１８：２０－２２：００ 

 時間帯 １８：２０－２２：００ 5 教科 1 科目 40 分（英語はリスニングテスト有） 

＜小学部＞ 12 月 17 日（日）実施→小 3 生・小 6 宇東附中コース生はありません。 

 時間帯 小 5・小 6 生 国算 １０：００－１１：２５（小 3 生はありません） 

     小 4・小 5 ハイレベル国算 １０：００－１１：４５ 

 テスト結果は 1 月 9 日のテスト時に配布いたします。 

② スタディーフィールドの進級テストについて 

本年度の進級テストは 12 月 17 日のプレテストと 1 月 8 日、14 日に実施するテストの結果で進

級できるかを判断致します。また事前に配布する実力強化問題集をチェック日までに完了できてい

ない生徒は残念ではありますが退塾対象となりますのでご注意ください。 

小学生 国算合計 100点未満は個別指導へ移行していただきます。 

中学生 英数合計 80点未満は個別指導へ移行いていただきます。 

小学生で新小 5（現小 4）生は H1と H2にクラス分けされます。12月と 1月のテストで算数の合

計が 100点未満の場合は H2クラスとなります（授業曜日の変更が 3月以降出てきます）。また新

小 6（現小 5）生で、H1 在籍生は 12 月と 1 月のテストで算数の合計が 100 点以上でそのまま H1

となりますが、100点未満の場合は H2へ降格となります。H2在籍生は 2回のテストの平均が 90

点以上の場合は新年度より H1へ昇格となります。 

 なお、小 5・小 6GTZクラス（宇東受検コース）を受講できるかの判断は別途連絡致します。 

③ 新年度継続面談について 1月 14日（日）より実施致します。 

新年度の継続確認の面談を 1月 14日（日）より実施致します。面談日時については以下の通りです。 

都合がつかない方はお申し出ください。変更致します。 

面談日時 1月（   ）日（   ）曜日 面談開始時間（          ） 

④ 自習ブースについて  

 現在自習ブースは 13席となっておりますが、11日以降スタディーフィールドでは 10席、個別

指導パーソナルでは 14席を増設いたします（個別指導は先行して 12席設置、15日以降 2席増

設）。スタディーフィールドで 3席、個別指導パーソナルで 2席の合計 5席を通年契約で専用自

習室として使用できるようにします。受付方法、費用については後日お知らせいたします。 

 なお、残りの自習ブース（合計 16席）は常に先着順での使用となります。月・金以外は 19：

30以降教室を開放しますので、自習室として活用してください。 

 最後に自習室の使用するうえで、ルールを守らない生徒については使用禁止の処分となる場合

もあります。予めご了承ください。 

⑤ 中３生対象：合格特訓＆１日完成入試特別講座について 

合格特訓授業日 12/16  

 担当 熊澤 担当 竹村 担当 越前谷 

10：00-11：45 

１ 入試古典特訓講座 

 古典で満点が取れると入試

でかなり有利になります。 

３ 関数完全征服講座 

 10 回にわたり傾向に即した

徹底演習で鍛えていきます。 

５ 長文読解講座 

 入試でいかに早く読むか、そ

の方法を伝授し、練習します。 

20：00-21：45 

数学は 

13：00-14：45 

２国語記述問題特訓講座 

 記述量が増えている入試に

完全対応し、合格答案づくりを

指導します。 

４ 思考力問題対応講座 

 入試問題の 6 番に対応する

ためにさまざまな問題に挑戦

します 

６ 英作文講座 

 自由英作文での満点をめざ

し基本から応用まで指導しま

す。 

※１日完成入試特別講座の１２月予定は以下の通りです。 

１２月１７日（日）１３：００－２２：００ 私立社会対策 

⑥ 中２受験対策勉強会 年内の授業は終了し、次回は 1月 14日（日）です 

 中 2の受験対策勉強会もいよいよラストスパートです。年内の授業は 12月 10日をもって終了

し、1月 14日から再開致します。14日、21日は理系科目となります。理科の教科書を持参しま

しょう。最終回は 1月 28日です。 

⑦ 休講のお知らせ 

 12月 19日（火）は冬期講習会に向けての研修のため授業が休講となります。個別指導は通常

通り実施致します。12月 25日（月）も休講となりますが、午後 5時以降自習はできます。 

  


